
 

 

 

 

 
Portaria Nº 001/2020 

De 02 de janeiro de 2020 
 

DISPÕE SOBRE PUBLICAÇÃO NO QUADRO DE 
AVISOS DOS VALORES DA REMUNERAÇÃO DE 
CARGOS DO CIVAP EM 01/01/2020. 

 
WAGNER MATHIAS, Presidente do Civap-Consórcio 
Intermunicipal do Vale do Paranapanema, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias e; 
 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 02/2002 do TC/SP e Artigo 39, Parágrafo 6º da 
Constituição Federal, 
 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º-Torna público os valores dos cargos e empregos públicos do seu quadro em 
01/01/2020. 
 

QT DENOMINAÇÃO PROVIMENTO REMUNERAÇÃO 
R$ 

SITUAÇÃO 
ATUAL 

01 Diretor Executivo Comissão   11.846,53 Ocupado 

01 Gerente de Projetos Comissão     5.282,87 Ocupado 

02 Coordenador de Projetos Comissão     3.126,54 Ocupados 

01 Assessor Técnico Comissão     2.587,60 Ocupado 

01 Gerente Adm e Financeiro Comissão     5.282,87 Ocupado 

01 Ajudante de Serviço Seleção Pública     1.136,28 Ocupado 

02 Auxiliar Administrativo Seleção Pública     1.215,88 Ocupados 

01 Recepcionista Seleção Pública     1.136,28 Vago 

01 Operador de Britador Móvel Seleção Pública     1.965,72  Ocupado 
11 TOTAL DE CARGOS    

 
Artigo 2º-Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Assis, 02 de janeiro de 2020. 

 

 
WAGNER MATHIAS   

Presidente do CIVAP e Prefeito de João Ramalho 
 

Publicada no quadro de avisos do CIVAP – Consórcio Intermunicipal do Vale do 
Paranapanema na data supra. 
 

 
 

IDA FRANZOSO DE SOUZA 
Diretora Executiva do CIVAP 


